

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: KHSJM 39185/2023/BM/PRAV
Spisová značka: S-KHSJM 38328/2023

Vyřizuje: Mgr. Tereza Růžičková
Telefon: 541 126 429
E-mail: tereza.ruzickova@khsbrno.cz

Datovou zprávou

ID datové schránky: [REDACTED]

V Brně dne 30. června 2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 27.06.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 38328/2023/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou formulujete takto (cit.):

„Dobrý den,
prosím o poskytnutí následujících informací:

- 1) V kolika případech jste v letech 2012-2022 při kontrolách letních dětských pobytových táborů v Jihomoravském kraji (Skaut, Pionýr atp.) zjistili přítomnost neočkovaných dětí bez posudku lékaře vydaného podle zákona č. 258/2000 Sb.?
- 2) V kolika případech jste v letech 2012-2022 při kontrolách letních dětských pobytových táborů v Jihomoravském kraji (Skaut, Pionýr atp.) zjistili přítomnost fyzických osob podílejících se na organizaci tábora bez posudku lékaře potvrzujícího způsobilost pro práci s dětmi vydaného podle zákona č. 258/2000 Sb.?
- 3) V kolika případech jste v letech 2012-2022 při kontrolách letních dětských pobytových táborů konaných v Jihomoravském kraji (Skaut, Pionýr atp.) zjistili přítomnost dětí bez očkovacího průkazu nebo jeho kopie (ale s řádným posudkem vyžadovaným zákonem č. 258/2000 Sb.)?
- 4) v kolika případech jste organizátorům za to, že dítě, které se účastnilo tábora, sice mělo řádný (platný a úplný) lékařský posudek, ale nemělo s sebou svůj očkovací průkaz nebo jeho kopii, uložili pokutu?
- 5) V jakém rozpětí byly, prosím, pokuty uloženy organizátorům táborů kvůli chybějícím očkovacím průkazům, pokud ale dítě mělo lékařský posudek?“

K žádosti KHS JmK sděluje:

Ad 1) V letech 2012–2022 nebylo zjištěno žádné neočkované dítě bez posudku lékaře vydaného podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2) V letech 2012–2022 bylo zjištěno 7 fyzických osob bez zdravotní dokumentace. Zdravotní dokumentace těchto osob byly neprodleně dodány KHS JmK.

Ad 3) 0

Pozn. KHS JmK: Die platné legislativy není povinností dodat na zotavovací akci i očkovací průkaz nebo jeho kopii (skutečnost, že je dítě řádně očkováno, vyznačí lékař do lékařského posudku), ale ve většině případů bylo zjištěno, že kopii očkovacího průkazu děti mají a je součástí jeho „lékařské karty na zotavovací akci“.

Ad 4) 0

Ad 5) Sankce nebyly KHS JmK uloženy.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník

Adresát
KHS JmK – spis